HELIA 42 KAHLES

IDEAL FUR PIRSCH UND BERG

PRODUKT HIGHLIGHTS

® Naturnahe, erdige Farbgebung

" Leicht und ausbalanciert mit ergonomischem
Durchgriff

" Brillante Abbildungsqualitat fur Tageslicht und
Dammerung

" Widerstandsfahig, beschlagsfrei und wasserdicht

" Innovatives Zubehoér aus hochwertigen,
gerauschlosen Naturmaterialien der Manufaktur
Waldkauz ®

Die naturnahe Farbgebung, die leichte und ausbalancierte Bauweise, sowie der einzigartige gerauschlose
Fernglasschutz eignen sich ideal fur ein unauffalliges Fihren und Beobachten im Revier.

TECHNISCHE DATEN



VergrofRerung:
Objektivdurchmesser:
Sehfeld:

Sehfeld Grad:

Sehfeld Subjektiv Grad:
Pupillendistanz:
Austrittspupille:
Augenabstand:
Dioptrieausgleich:
Dichtheit:

Dammerungszahl (ISO 14132-1):

Nahfokus:
Hohe / Breite / Tiefe:
Gewicht:

Garantie:

HELIA 8x42
8

42 mm

126 m/1000 m
7,2°

54°

56-73 mm

5,3 mm

20 mm

+/-4 dpt

1m

18.3

2m

150/127 /51 mm
750 g

10 Jahre

HELIA 10x42
10

42 mm

114 m/1000 m
6,5°

54°

56-73 mm

4,2 mm

20 mm

+/- 4dpt

Im

20,5

2m

150/127 /51 mm
770 g

10 Jahre



