HELIA 42

IDEAL FÜR PIRSCH UND BERG





PRODUKT HIGHLIGHTS

- Naturnahe, erdige Farbgebung
- Leicht und ausbalanciert mit ergonomischem Durchgriff
- Brillante Abbildungsqualität für Tageslicht und Dämmerung
- Widerstandsfähig, beschlagsfrei und wasserdicht
- Innovatives Zubehör aus hochwertigen, geräuschlosen Naturmaterialien der Manufaktur Waldkauz ®

Die naturnahe Farbgebung, die leichte und ausbalancierte Bauweise, sowie der einzigartige geräuschlose Fernglasschutz eignen sich ideal für ein unauffälliges Führen und Beobachten im Revier.

TECHNISCHE DATEN

	HELIA 8x42	HELIA 10x42
Vergrößerung:	8	10
Objektivdurchmesser:	42 mm	42 mm
Sehfeld:	126 m/1000 m	114 m/1000 m
Sehfeld Grad:	7,2°	6,5°
Sehfeld Subjektiv Grad:	54°	54°
Pupillendistanz:	56-73 mm	56-73 mm
Austrittspupille:	5,3 mm	4,2 mm
Augenabstand:	20 mm	20 mm
Dioptrieausgleich:	+/-4 dpt	+/- 4dpt
Dichtheit:	1 m	1m
Dämmerungszahl (ISO 14132-1):	18.3	20,5
Nahfokus:	2 m	2 m
Höhe / Breite / Tiefe:	150 / 127 / 51 mm	150 / 127 / 51 mm
Gewicht:	750 g	770 g

Garantie:

10 Jahre

10 Jahre